
Protokół nr 4/2025 

z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego 

w dniu 23 kwietnia 2025 r. 

 

WAK.0012.3.4.2025 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Porządku Publicznego odbyło się w Starostwie Powiatowym  

w Legionowie, przy ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył 

Przewodniczący komisji, Jacek Drozdowski. 

Listy obecności Radnych – Członków komisji stanowi załączniki nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

4. Bezpieczeństwo na Zalewie Zegrzyńskim i terenach do niego przyległych. 

5. Przygotowanie Legionowskiego WOPR do sezonu letniego. 

6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

7. Wolne wnioski. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji przystąpił do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad: 

8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Przewodniczący Komisji przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

 projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę Nr 56/VIII/2024 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 19 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżety Powiatu 

Legionowskiego na rok 2025. 

 

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu Katarzyna 

Rembelska. 

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad projektem uchwały w części omówionej 

przez Skarbnik. Wynik głosowania: 

9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w części dotyczącej swojej kompetencji. 

 

 

 



4. Bezpieczeństwo na Zalewie Zegrzyńskim i terenach do niego przyległych. 

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji 

o omówienie tematu.  

Podinspektor Janusz Sochocki powiedział, że jeśli chodzi o bezpieczeństwo na terenie 

przyległym do Zalewu Zegrzyńskiego, to w roku bieżącym nie odnotowano sygnałów 

świadczących o zwiększonym niebezpieczeństwem. Dodał, że podobnie jak w latach 

ubiegłych prawdopodobnie od połowy czerwca będzie trwała akcja „Bezpieczny Zalew”, ze 

wsparciem z Komendy Stołecznej Policji. Będą to działania zarówno profilaktyczne jak  

i prewencyjne jak np. patrolowanie terenu wokół Zalewu. Podinspektor wspomniał również, 

że w obecnym roku nie odnotowano utonięć, a jeśli chodzi o zdarzenia drogowe nie było 

wypadków ze skutkiem śmiertelnym. Przekazał również informację, że Powiat z roku na 

rok staje się coraz bezpieczniejszy – odnotowuje się coraz mniej przestępstw kryminalnych, 

w porównaniu z latami ubiegłymi.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Wobec braku zgłoszeń do dyskusji 

Przewodniczący poprosił Kierownika II Ogniwa Prewencji Komisariatu Rzecznego Policji  

w Nieporęcie o zabranie głosu w tym temacie. 

Młodszy aspirant Tomasz Janowski potwierdził, że w obecnym roku nie odnotowano utonięć 

ani kolizji czy wypadków śmiertelnych. Dodał, że w tym roku nad Zalewem Zegrzyńskim 

pełnić służbę będzie 8 policjantów, w formie służb dziennych w okresie letnim. Policja do 

dyspozycji będzie miała 4 łodzie, 2 skutery wodne, które są wsparciem z Urzędu 

Marszałkowskiego. Następnie mł. asp. Janowski poruszył problem z bojami szlakowymi, 

które nie są sprawdzane przez odpowiednie służby.  

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Józef Dziedzic i zapytał czy jest jakieś ograniczenie 

prędkości dla skuterów wodnych i na jaką odległość do kąpielisk mogą się poruszać? 

Aspirant Janowski odpowiedział, że nie ma ograniczenia prędkości, a wymagana odległość 

od kąpielisk to 50 m. Dodał, że przepisy nie są skonkretyzowane, korzystający ze sprzętów 

wodnych muszą dostosować prędkość do terenu po którym się poruszają i zawsze 

zachowywać szczególną ostrożność.  

Radny Zenon Kuska zapytał jak jest mierzona prędkość na wodzie? 

Aspirant Janowski odpowiedział, że nie korzystają z przyrządów mierzących prędkość – 

oceniana jest wzrokowo. Dodał, że mimo to Policjanci nie spotykali się jak dotąd ze 

sprzeciwem czy odmową przy wystawianiu mandatów.  

Radna Olga Wierzbicka zapytała, czy jest możliwość oszacowania liczby łódek i skuterów 

na Zalewie podczas letniego weekendu? 

Aspirant Janowski odpowiedział, że trudno jest oszacować. Dodał, że w zeszłym roku Policja 

przeprowadziła ok. 1400 kontroli łodzi w czasie całego sezonu letniego. Kontrole dotyczyły 

wyposażenia, dokumentów, trzeźwości.  

Radny Józef Dziedzic zapytał o wyniki kontroli? 

Aspirant Janowski powiedział, że kontrolowani byli trzeźwi, częściej się zdarza, że po 

alkoholu wypoczywający korzystają z rowerków wodnych. Dodał, że zdarzały się również 

przypadki użytkowników bez odpowiednich uprawnień. 

Następnie Radny Leszek Smuniewski zapytał o dwie kwestie. Po pierwsze czy Policja  

w działaniach nad Zalewem Zegrzyńskim korzysta z dronów, a jeśli nie to czy są 



planowane? W tej kwestii skierował pytanie również do prezesa WOPR-u czy takie drony 

mają w ogóle rację bytu? Drugą poruszoną przez Radnego Smuniewskiego kwestią była 

rozbudowa/budowa Komisariatu Policji w Nieporęcie? 

Przewodniczący zasugerował aby trzymać się porządku posiedzenia i Prezes WOPR-u 

odpowie podczas omawiania kolejnego punktu posiedzenia.  

Odpowiedzi natomiast udzielił mł. asp. Janowski. Powiedział, że już kilka lat temu 

Komendant Stołeczny wspominał o remoncie Komisariatu w Nieporęcie, miała być 

wybudowana hala, a Policjanci Komisariatu Rzecznego mieli mieć osobny budynek do 

dyspozycji. Jednak temat ucichł, a on sam do niego nie powraca.  

Podinspektor Janusz Sochocki dodał, że wie tylko, że na ten moment taka inwestycja nie 

jest ujęta w budżecie. Jeśli chodzi o kwestię dronów to powiedział, że nie dysponują takim 

sprzętem. W razie zdarzeń jak np. zaginięcia na wodzie, Policja korzysta z pomocy Straży 

Pożarnej lub innych służb, które takim sprzętem dysponują.  

Pan Janowski powiedział, że Komisariat Rzeczny Policji w Warszawie ma na wyposażeniu 

takiego drona, który był jak dotąd wykorzystywany podczas poszukiwań na Wiśle.  

Radny Leszek Smuniewski poprosił o przybliżenie struktury organizacyjnej Komisariatu 

Rzecznego Policji oraz współpracy z Komendą Powiatową Policji. 

Aspirant Janowski odpowiedział, że kierownikiem Komisariatu Rzecznego jest Komendant, 

wydział prewencji podzielony jest na 4 ogniwa, każdy ma swojego kierownika, m.in.  

w Nieporęcie i Nowym Dworze Mazowieckim. W ogniwach służy średnio ok. 5 policjantów, 

w Nieporęcie ta liczba może wzrosnąć nawet do 12 funkcjonariuszy, którzy jeszcze 

odbywają szkolenia. W temacie współpracy z Komendą Powiatową wspomniał, że odbywa 

się ona głównie podczas poszukiwań osób zaginionych wtedy KPP prowadzi poszukiwania 

na lądzie a funkcjonariusze Komisariatu Rzecznego na wodzie. 

Przewodniczący Komisji zasugerował, aby w kwestii boi na szlaku żeglownym zgłosił ten 

problem do Wód Polskich. Wyjaśnił, że jest tam grupa wsparcia, która się tym zajmie tylko 

muszą te informacje i zgłoszenia do nich trafiać. 

Wobec braku kolejnych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący zakończył ten punkt 

posiedzenia. 

5.  Przygotowanie Legionowskiego WOPR do sezonu letniego. 

Przewodniczący komisji zwrócił się z prośbą do Prezesa Legionowskiego WOPR o omówienie 

tematu. 

Pan Krzysztof Jaworski swoją wypowiedź rozpoczął od tematu boi na szlaku żeglownym  

i reakcji Wód Polskich na zgłoszenia. Wyjaśnił, że w jego przypadku reakcja na zgłoszenie 

zerwanej boi była dopiero po 3 tygodniach.  

Kolejno odniósł się do pytania Radnej Olgi Wierzbickiej z poprzedniego punktu posiedzenia. 

Odpowiedział, że w zeszłym roku pracownicy WOPR policzyli ilość miejsc w portach – 3,5 

tysiąca miejsc na różnego rodzaju jednostki pływające. Przy założeniu, że na Jezioro 

wypłynie 1/3 z nich, na każdej po 2 osoby, to jest kilka tysięcy osób przebywających na 

wodzie. Wyjaśnił, że nie wliczone to zostały rowerki wodne i kajaki.  

Odnosząc się do kwestii wypożyczalni sprzętów wodnych, zwrócił się z apelem do 

funkcjonariuszy Policji, aby częściej je kontrolowali. Podał przykłady rażącej 

nieodpowiedzialności w tym zakresie, jak np. stan wypożyczanego sprzętu, czy kamizelki 

ratunkowe nieadekwatne do wagi osób korzystających. 



Pan Jaworski wspomniał także o kamerach nad Zalewem. Powiedział, że 10 kamer przez 

cały rok monitoruje bezpieczeństwo na Zalewie Zegrzyńskim, sygnał z nich dociera do bazy 

WOPR w Zegrzu, gdzie operator je obserwowuje. Jednak przy dużym natężeniu łodzi 

kamery są nie wystarczające, ponieważ „patrzą” z boku, z brzegu. 

Aby poprawić jakość obserwacji Zalewu planowany jest zakup drona, który monitorowałby 

teren z góry. Prezes dodał, że jest on również przydatny w poszukiwaniach osób 

zaginionych na wodzie, ponieważ z łodzi ciężko jest wypatrzeć kogoś kto np. utknie  

w zaroślach przy brzegu. Innym przykładem wykorzystania drona jest możliwość 

dokładniejszego ustalenia miejsca zdarzenia (np. utonięcia), kiedy osoba zgłaszająca  

w stresie lub pod wpływem alkoholu nie potrafi doprecyzować gdzie się znajduje.  

Prezes Jaworski omówił również kwestie problematyczne związane z zakupem takiego 

drona: wyszkolenie ok. 3-4 członków społecznych, tak aby na każdej zmianie była osoba 

obsługująca urządzenie, zadbanie o to aby odbyło się to zgodnie z obowiązującymi 

przepisami tj. uprawnienia, zgłoszenie drona – rejon Jeziora jest terenem szkoleniowym 

dla różnych samolotów czy śmigłowców, przez co odbywa się dużo przelotów. 

Przewodniczący zapytał o koszt takiego drona. 

Prezes nie był w stanie odpowiedzieć, ponieważ brane są pod uwagę różne modele, m.in. 

taki który może wziąć na „pokład” coś na wzór boi ratunkowej, która po zrzuceniu na wodę 

napełnia się powietrzem. 

Następnie Prezes omówił kwestię dyżurów zawodowych, za które ratownicy wolontariusze 

dostają wynagrodzenie. Takie dyżury są finansowane z trzech źródeł: dotacja Wojewody 

Mazowieckiego (w 2025 r. 808 tys. zł na 15 organizacji, Legionowskie WOPR otrzymało 197 

tys. zł), dotacja z konkursu w Urzędzie Marszałkowskim (jeszcze nie rozstrzygnięty) oraz 

dotacja ze Starostwa Powiatowego (30 tys. zł).  

Rozpoczęcie dyżurów planowane jest na 28 czerwca, jednak jak dodał Prezes, jest 

możliwość, że rozpoczną się wcześniej, uzależnione jest to od dotacji z Urzędu 

Marszałkowskiego i tego kiedy środki będą do dyspozycji WOPR. Dyżur będzie trwał 

codziennie do końca sierpnia, a od września będzie się odbywał w systemie weekendowym 

– w weekendy (piątek-niedziela) ratownicy zawodowi, pozostałe dni ratownicy 

wolontariusze. 

Prezes poinformował również, że udało się przywrócić dyżur zespołu ratownictwa 

medycznego – tzw. wodnej karetki od 1 maja do końca października (poprzednio odbywały 

się krócej) w godzinach od 9 do 21. Wypracowany został system pracy WOPR-u  

z ratownictwem medycznym (porozumienie z firmą Medical z Warszawy), że do zdarzeń 

najcięższych, hasłowo nazywanych „człowiek pod wodą” w tym samym czasie z bazy  

w Zegrzu wypływa zespół ratownictwa medycznego z ratownikami wodnymi, w ilości łodzi 

zależnych od sytuacji. Dodał, że cały czas funkcjonuje również lądowisko dla śmigłowców 

lotniczego pogotowia ratunkowego.  

W kwestii sprzętu Prezes Jaworski poinformował, że WOPR jest w posiadaniu 10 jednostek 

pływających: 2 skuterami wodnymi i 8 łodziami motorowymi. W lutym bieżącego roku 

jedna z najlepszych łodzi do pracy była w naprawie u producenta i jest w pełni sprawna. 

Kolejno Prezes omówił skład osobowy WOPR w Legionowie. Stan ratowników wodnych na 

ten moment to 187 osób ze wszystkimi uprawnieniami, gotowymi do pracy w każdej chwili. 

Wspomniał, że jest już nawet zamknięty grafik do obsadzenia kąpielisk, a jeszcze nie 

wszystkie umowy z gminami na tą obsługę są podpisane.  Wyraził nadzieję, że po 

podpisaniu umów i po przetargach wszystkie 3 kąpieliska w powiecie będzie obsługiwał 



WOPR. Chętnych do pracy na kąpieliskach jest wielu. Zapewne m.in. z powodu płac, 

ponieważ jak powiedział Prezes, wszystkie pieniądze otrzymywane od gmin są 

przeznaczone na wynagrodzenia dla ratowników. 

Przewodniczący Komisji podziękował za omówienie i otworzył dyskusję. 

Radny Zenon Kuska zapytał jak wygląda sytuacja poduszkowca, o którym już na komisji 

rozmawiano, czy jest szansa na nowy. 

Prezes wyjaśnił, że 2 lata temu otrzymali zapewnienie od firmy prywatnej, że zasponsoruje 

50% kosztów poduszkowca, czyli 350 tys. zł. Co roku WOPR ma możliwość wystąpić do 

MSWiA o 50% dofinansowanie z budżetu ochrony środowiska i otrzymało zgodę, że te 

pieniądze zostaną przyznane. Gdy wszystko już było prawie dopięte, Prezes otrzymał pismo 

od Ministra Środowiska, z którego wynika, iż dofinansowania w ogóle nie będą 

przyznawane. Dodał, że ten poduszkowiec został skonstruowany i przekazany do produkcji 

przez Instytut Lotnictwa w Warszawie. Mógłby zabrać na pokład 8 osób, z silnikiem diesla,  

z szeregiem usprawnień wpływających na prowadzenie jednostki – to wszystko czego 

brakowało w poprzedniej konstrukcji. Na ten moment inna firma przejęła produkcję, niż 

pierwotnie to miało miejsce. Prezes zapewnił, że „nie odpuszcza” tej sprawy.  

Z uwagi na zaistniałą sytuację podjęto decyzję o wyremontowaniu tego poduszkowca, który 

jest na stanie. W ramach tych prac został pomalowany, a kadłub wyremontowany – jest to 

jednostka z 2001 r., która pracuje w bardzo ciężkich warunkach, przez co szybciej ulega 

eksploatacji. 

6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Do protokołu nr 3/2025 z posiedzenia komisji Porządku Publicznego w dniu 26 marca 2025 

nie zgłoszono żadnych uwag. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie. W wynik 

głosowania: 

8 głosów za, 1 wstrzymujący się i brak głosów przeciwnych. 

7. Wolne wnioski. 

Radny Karol Urbaniak przypomniał, że 5 maja odbędzie się spotkanie z przedstawicielami 

firmy Teldat, w sprawie prezentacji ich systemu. 

8. Zamknięcie posiedzenia.  

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Jacek Drozdowski.  

 

 

Przewodniczący  

Komisji Porządku Publicznego 

 

Jacek Drozdowski 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Meloch 


